
Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
Callao, 09 de abril de 2024 
 
Señor 
 
 
 
Presente.-   
 
Con fecha nueve de abril de dos mil veinticuatro, se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 096-2024-CU.- CALLAO, 09 DE ABRIL DE 2024.- EL 
CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO: 
 
Visto el acuerdo del Consejo Universitario en su sesión extraordinaria del 09 de abril de 2024, sobre el punto de 
agenda 7. INGRESANTES A LOS PROGRAMAS DE SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DEL PROCESO DE ADMISIÓN 2024-I. 
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, el Art. 18 de la Constitución Política del Perú, establece que “Cada universidad es autónoma en su régimen 
normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por sus propios 
estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes”; 
 
Que, conforme a lo establecido en el Art. 8 de la Ley Universitaria N° 30220, el Estado reconoce la autonomía 
Universitaria, la misma que se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la acotada Ley y demás 
normativa aplicable, autonomía que se manifiesta en los regímenes: normativo, de gobierno, académico, 
administrativo y económico; 
 
Que, el Art. 108 de la norma estatutaria, concordante con el Art. 58 de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220, establece 
que el Consejo Universitario es el máximo órgano de gestión, dirección y de ejecución académica y administrativa 
de la Universidad, establece que el Consejo Universitario es el máximo órgano de gestión, dirección y de ejecución 
académica y administrativa de la Universidad; asimismo, el Art. 109, numeral 109.11 del Estatuto establece que el 
Consejo Universitario tiene, entre otras atribuciones, aprobar las modalidades de ingreso e incorporación de 
estudiantes a la Universidad; 
 
Que, el Art. 36 de la Ley Nº 30220, señala que la Escuela Profesional es la organización encargada del diseño y 
actualización curricular de una carrera profesional, así como de dirigir su aplicación, para la formación y 
capacitación pertinente, hasta la obtención del grado académico y título profesional correspondiente; concordante 
con el Art. 40 de la norma estatutaria que señala que la Escuela Profesional es la unidad de gestión de las 
actividades académicas, profesionales y de segunda especialización, en la que estudiantes y docentes participan 
en el proceso formativo de un mismo programa, disciplina o carrera profesional; asimismo, el art. 41, numeral 41.5, 
describe como una de sus funciones desarrollar programas de segunda especialidad profesional con una duración 
mínima de un año, que conducen al título de segunda especialidad profesional, previa aprobación de una tesis o 
un trabajo académico;  

 
Que, por Resolución Nº 100-2016-CU del 11 de agosto de 2016, se aprobó el Reglamento de Estudios de Segunda 
Especialidad Profesional de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad del Nacional del Callao, siendo 
que en su Art. 6 señala que los estudios Segunda Especialidad Profesional conducen a lograr el título 
correspondiente en una de las áreas del conocimiento que ofrece la Facultad;  
 
Que, el Art. 10 del acotado Reglamento, señala que la convocatoria de los procesos de admisión para estudios de 
Segunda Especialidad Profesional lo aprueba el Consejo de Facultad a propuesta del Coordinador (a) General de 
la Segunda Especialidad Profesional. La inscripción de los postulantes se realiza en la secretaría de la 
Coordinación de la Segunda Especialidad Profesional;  
 
Que, mediante Resolución N° 052-2021-CU del 17 de marzo de 2021, se aprobó el Reglamento de Admisión por 
la modalidad presencial 2021, estableciéndose en el capítulo IX, respecto a la admisión de programas de segunda 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
especialidad profesional comprendido desde el art.  51 al art. 65, sobre proceso de admisión, convocatoria, número 
de vacantes, evaluación, a las Segundas Especialidades Profesionales;  
 
Que, a través de la Resolución Nº 349-2023-CU del 27 de diciembre de 2023, se aprobó el Cuadro de Vacantes 
de los Programas de Segunda Especialidad Profesional por la modalidad Semipresencial de la Facultad de 
Ciencias de la Salud de la Universidad Nacional del Callao; para el Semestre Académico 2024-A;  
 
Que, la Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, mediante el Oficio Nº 594-2024-FCS/D-VIRTUAL 
(Expediente Nº 2071666), del 27 de marzo de 2024, remite la Resolución de Consejo de Facultad Nº 134-2024-
CF/FCS de fecha 27 de marzo de 2024, por la cual se aprueba el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de 
Admisión 2024-A de la Segunda Especialidad Profesional, según el siguiente detalle: Segundas Especialidades 
Profesionales en: Enfermería en Oncología con 68 ingresantes, Enfermería en Salud Mental con 142 ingresantes, 
Enfermería Intensiva con 32 ingresantes, Enfermería en Emergencia y Desastres con 112 ingresantes, Enfermería 
en Epidemiología con 39 ingresantes, Enfermería en Crecimiento, Desarrollo del Niño y Estimulación de la Primera 
Infancia con 75 ingresantes, 
Enfermería en Cuidados Quirúrgicos con 85 ingresantes, Administración En Salud con 22 ingresantes, Enfermería 
en Centro Quirúrgico con 48 ingresantes, Enfermería Pediátrica con 21 ingresantes, Enfermería en Neonatología 
con 56 ingresantes, Salud Familiar y Comunitaria con 21 ingresantes y Salud Pública y Comunitaria con 40 
ingresantes; haciendo un total de setecientos cincuenta y nueve (759) ingresantes; 
 
Que, en sesión extraordinaria de Consejo Universitario de fecha 09 de abril de 2024, tratado el punto de agenda 
7. INGRESANTES A LOS PROGRAMAS DE SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD DEL PROCESO DE ADMISIÓN 2024-I, efectuado el debate correspondiente, los 
señores consejeros acordaron reconocer como ingresantes a la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad 
Nacional del Callao, a las Segundas Especialidades Profesionales, correspondientes al Proceso de Admisión 2024-
A a un total de setecientos cincuenta y nueve (759) ingresantes;  
 
Que, el Artículo 6 numeral 6.2 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley de Procedimiento Administrativo 
General señala que el acto administrativo puede motivarse mediante la declaración de conformidad con los 
fundamentos y conclusiones de anteriores dictámenes, decisiones o informes obrantes en el expediente, a 
condición de que se les identifique de modo certero, y que por esta situación constituyan parte integrante del 
respectivo acto; 
 
Estando a lo glosado; de conformidad a la Resolución N° 134-2024-CF/FCS de fecha 27 de marzo de 2024, a lo 
acordado por el Consejo Universitario en su sesión extraordinaria del 09 de abril de 2024; y, en uso de las 
atribuciones que le confiere el Art. 109 del Estatuto de la Universidad, concordantes con los Arts. 58 y 59 de la Ley 
Universitaria, Ley Nº 30220; 
 
RESUELVE:  
 
1º RECONOCER, como ingresantes a la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Nacional del Callao, 

a las Segundas Especialidades Profesionales en: Enfermería en Oncología con 68 ingresantes, 
Enfermería en Salud Mental con 142 ingresantes, Enfermería Intensiva con 32 ingresantes, Enfermería en 
Emergencia y Desastres con 112 ingresantes, Enfermería en Epidemiología con 39 ingresantes, 
Enfermería en Crecimiento, Desarrollo del Niño y Estimulación de la Primera Infancia con 75 ingresantes, 
Enfermería en Cuidados Quirúrgicos con 85 ingresantes, Administración en Salud con 22 ingresantes, 
Enfermería en Centro Quirúrgico con 48 ingresantes, Enfermería Pediátrica con 21 ingresantes, Enfermería 
en Neonatología con 56 ingresantes, Salud Familiar y Comunitaria con 21 ingresantes y Salud Pública y 
Comunitaria con 40 ingresantes; correspondiente al Proceso de Admisión 2024-A; en consecuencia, 
EXTENDER la respectiva Constancia de Ingreso a cada uno de los setecientos cincuenta y nueve (759) 
ingresantes, según el siguiente detalle: 

 
ENFERMERÍA EN ONCOLOGÍA (GRUPO 01) 

 N°  APELLIDOS Y NOMBRES  PUNTAJE  

1  CHAVEZ MARTEL EDILBERTO  72,5  

2  SANTIAGO CARRILLO FIDOLIO  67,7  

3  LEON PAGANO LIA GULDITH  61,0  

4  MARIANO TELLO NAYRA GIODINA  60,5  

5  CAMPOS TOLEDO RUTH NOEMY  60,0  



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
6  PONCIANO ESTACIO LUCERO BEATRIZ  58,5  

7  MARIN ACHIC MARGOT  58,0  

8  TAYPE ARENAS CRISTHOFER DACIO  57,5  

9  CARDOSO FLORES WENDY ADRIANA  57,5  

10  NUÑEZ ORIHUELA YOANGELA MELIZA  57,5  

11  GONZALES JULCA GIOVANNA IVONNE  56,5  

12  TARAZONA DELGADO SOFIA ANGELA  55,5  

13  QUISPE TUCTO PATRICIA YAQUI  54,5  

14  FLORES HUISACAYNA ANGELA JHERALDINA  54,5  

15  GOMEZ HUAYTAN SUSI  54,0  

16  LUJAN ESPINOZA SANTOS JOSUE  53,5  

17  PIMENTEL DAVILA TESITH  53,5  

18  TARRILLO VALCAZAR CHRIS MARIBEL  53,0  

19  VARA SANCHEZ LIST YULIANA  52,5  

20  ZAMBRANO SANTIAGO RICARDA  51,5  

21  CURI RODRIGUEZ DIANA CAROLINA  50,7  

22  TARQUI CHIPANA ELIZABETH  47,7  

23  HUANACO HUAYPUNA HERMELINDA  44,5  

24  SALVADOR SANTIAGO RUHT ROXANA  44,5  

25  CERON MARINA NAYLAN CARMINA  44,5  

26  CRUZ CRUZ SANDRA DIANA  39,5  

27  CABALLERO SABRERA CARMEN LISBETH  39,5  

28  GOMEZ CONDEZO LESIEVICH ALEJANDRO  37,5  

29  CONTRERAS RODRIGUEZ YACKELY ELIZABETH  35,5  

30  GUADALUPE GOMEZ SANDRA EMILI  35,0  

31  ESPINOZA ORTEGA KARLA PAOLA  34,5  

32  VILLEGAS GARCIA LEYLA MITZI  32,0  

33  DURAND CORNEJO SILVIA GUADALUPE  31,5  

34  SALAZAR SANCHEZ MIGUEL ANGEL  31,0  

35  CASTILLEJOS ZEVALLOS JACKELINE MADELEINE  24,5  

  
ENFERMERÍA EN ONCOLOGÍA (GRUPO 02) 

 N°  APELLIDOS Y NOMBRES  PUNTAJE  

1  RIVERA SAN ROQUE MIGDA MIRTHA  65,5  

2  BLAS GALINDO VICTOR HUGO  63,5  

3  NINA GUERRERO KELLY IVONNE  59,7  

4  POMA VICTORIO MILAGROS BETSY  55,5  

5  CARPIO VASQUEZ FLOR CAROLINA  53,5  

6  AQUISE DUEÑAS YOVANA DACNE  52,5  

7  RAMIREZ MANRIQUE JANET EULALIA  52,5  

8  PAUCAR SULLCARAY RUTH ESTHER  52,5  

9  SANTIAGO CAHUANA YANET  51,5  

10  CASTILLO ORDOÑEZ MARIELA  49,5  

11  CERVANTES ALAYA TANIA NIVIA  47,7  

12  ATAUCUSI FLORES NANCY  47,0  

13  CASTILLO ROJAS CRISTINA ISABEL  46,0  

14  CHOQUE HUILLCA MARILYN  44,7  

15  MATAMOROS HUAMAN AYDEE  40,5  

16  SANCHEZ CAPCHA DORIS YOSELINE  40,5  

17  MIGUEL GARCIA NINFA  40,0  

18  GUTIERREZ BARJA JAHAIRA JACKELIN  39,7  

19  ACOSTA HUIZA SINTIA  39,0  

20  HERRERA VALDIVIA DIANA ISABEL ALEXANDRA  38,0  

21  CHANCASANAMPA POCOMUCHA CRISSIA JHESBANY  37,7  

22  HERNANDEZ RAFAEL LIDIA ROSA  37,5  

23  VEGA MEZA KEYSI DESIDERY  37,5  

24  CRUZ BOZA YURI  36,7  

25  MALLMA PORRAS LIZ STEPHANIE  35,5  

26  ORELLANA CERRON EVELIN  35,0  

27  RAFAEL RAFAEL NOEMI ESTHER  32,0  

28  LLANCO CAMPOS IRENE  30,5  

29  MEJIA VILLAFUERTE IRMA CASALINA  28,5  

30  URQUIZO SUBILETE YESENIA  28,5  



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
 

  
ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL (GRUPO 01) 

N°  APELLIDOS Y NOMBRES  PUNTAJE  

1  DE LA CRUZ CCAYRA MARUJA  56,0  

2  HUAMANI VILCA JANETH  49,0  

3  SANTOS MANTURANO JANETH ELIZABETH  42,0  

4  VILCA CHIPANA CYNTHIA BRISETH  42,0  

5  JULCA ARTEAGA SAYURI CLEMENTINA  42,0  

6  HUARINGA MATEO TOLENTINO MARITZA DEL ROSARIO  42,0  

7  SATURNO CUENCA ENA LORENA  42,0  

8  SOTO SALAZAR MARIA DEL CARMEN  42,0  

9  IMBOMA GRANADOS HELLEN SOLANSH  42,0  

10  ARANGO GUIZADO VERONICA  35,0  

11  ROMERO HUATUCO ELIZABETH ZULEMA  35,0  

12  CAPILLO LUCAR ROCIO DEL PILAR  35,0  

13  ALEJOS ABANTO MARISABEL IRKIN  35,0  

14  GRAU BANDA JOHANNA ANDREA DE JESUS  35,0  

15  FALCON TRAVEZAÑO CINTYA MARIBEL  35,0  

16  CARDENAS CANCHARI MARIA JESUS  28,0  

17  QUISPE FABIAN LOURDES YSABEL  28,0  

18  CARBAJAL ARTEAGA ENNY MIRIAM  28,0  

19  CARBAJO MINAURO NELLY  28,0  

20  CONTRERAS HUAMANYAURI MARYLU VIOLETA  28,0  

21  SUAREZ POVES GUADALUPE STEFANY  28,0  

22  PARRA ROBLES NELLY DAYANNA  28,0  

23  QUISPE TEJADA FIORELLA ROXANA  28,0  

24  RAMOS VEGA REYNA ISABEL  28,0  

25  AGÜERO CERRON JOHANN ERICK  28,0  

26  HUACAYCHUCO MASGO GLADYS VIVIANA  28,0  

27  ORTEGA PONTE LUZ MERY  28,0  

28  ANTEZANA BENDEZU SAHARA ANDREA  21,0  

29  ALVA ZEVALLOS JUDITH SABY  21,0  

30  CABREJOS SALDAÑA ESTELA VERONICA  21,0  

31  DAVILA TINTAYA ANYELA NEREYDA  21,0  

32  LLANOS MARTINEZ CARLA VANESSA  21,0  

33  PRECIADO BALLADARES ROSA ELIDA  21,0  

  
ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL (GRUPO 02) 

 N°  APELLIDOS Y NOMBRES  PUNTAJE  

1  AGUILAR VILLANUEVA DEISY ALYS  68,5  

2  MARAVI SANTA CRUZ BERTHA ROSARIO  61,5  

3  SALAZAR TORRES JESÚS  61,5  

4  RAZA VEGA ESTHER AHOLIBA  59,5  

5  MARIÑAS VEGA GLADYS MERCEDES  58,5  

6  CONDORI MANUELO FABIOLA DIANA  57,5  

7  CABANILLAS SALAZAR SINDY PAOLA  56,7  

8  HUAMAN MARRUFO LIZET  56,7  

9  SAAVEDRA HUAMAN MEYLYN ESTEFANI  56,5  

10  ARAUJO SALDAÑA JHOVANY ESTHER  54,5  

11  SANCHEZ CHINCHAY MILAGRITOS  54,5  

12  ALCARAZO GUEVARA LEIDY ALCARAZO  53,5  

13  ALVARADO ROJAS MARLLORY NATALIA  51,5  

14  TUESTA LOPEZ MIRIAN MICHELLE  51,5  

15  BREÑA GARCIA WILFREDO  47,5  

16  CHAVEZ CHAPPA - MELITA MADELEYNE  47,5  

17  ENCISO VILCAS YHAKELINE  46,7  

18  ZUÑIGA LOPEZ IRIS MONICA  46,5  

19  OSPINAL SOTOMAYOR MARITZA  45,5  

20  CAMAN MORI JENIFFER ALEXA  45,5  

21  HUAMAN HUAMAN NOELITA  44,7  

31  SIGNORI CALERO NATALY MAGALY  25,7  

32  MEZA GALVAN ROSA MARICRUZ  25,5  

33  ROMO YAURI DEYCY MALENA  23,5  



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
22  IPARRAGUIRRE JUSTO JHERSON RAUL  44,5  

23  FERNANDEZ RAMIREZ RUTH MARIELA  44,5  

24  CARDENAS ROMERO LIZ  40,5  

25  MERCADO QUINTO JANE LUZ  40,5  

26  GUTIERREZ COMECA CARMELA  40,5  

27  SANDOVAL VILLALOBOS MARINO ALEXIS  39,7  

28  RAMIREZ PRADO MIRIAM  39,5  

29  MARTINEZ CAMACHO DIANA LUZ  39,5  

30  GALLARDO MENCIA CECILIA  37,5  

31  GRANADOS CABALLERO PATRICIA SHEYLA  37,5  

32  COMECA MONTOYA GISSELY  37,5  

33  MUÑOZ LLANOS ROCÍO DEL PILAR  30,7  

34  JALK VALDIVIA MARIA DEL PILAR  30,5  

35  SALAZAR OLIVERA MIGUEL ANGEL  27,7  

36  ZANABRIA TORRES HENRY ELI  26,5  

 
ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL (GRUPO 03)  

 N°  APELLIDOS Y NOMBRES  PUNTAJE  

1  PINTO GRANDA FIORELLA LIZBETH  77,5  

2  CHIROQUE CERVAN FIORELLA KATHERINE  74,5  

3  FLORIANO ARMANZA MILUSKA ARACELLY  72,5  

4  CORREA ROSALES MARIA EPIFANIA  67,5  

5  SANDOVAL GOMEZ MERCEDES DEL PILAR  66,5  

6  QUIZA MAMANI VERONICA LIZBETH  65,5  

7  QUISPE PACORI NOEMI  65,0  

8  HUAMAN HUANCA NELIDA  64,5  

9  CURAY ORDINOLA IRVIN NORMAN  63,5  

10  LUPACA LUPACA EDWIN  58,5  

11  CORREA ROSALES BRISCILA GRABIELA  58,5  

12  VILCA AZA LUZ MARIA  57,5  

13  LOPEZ MACHACA MILUSKA ITHARINA  57,5  

14  AGUILAR VELASQUEZ YORKA BRANDY  56,7  

15  SANCHEZ MARON LUZ MARINA  55,5  

16  RUGEL OVIEDO LEE LUIS  53,5  

17  YUCRA PANDIA HILDA  52,5  

18  CARLOS BUTRON SARITA MILAGROS  52,5  

19  MAMANI CHATTA DANITZA SANDRA  46,7  

20  MACHACA QUISPE BETSSY MIRIAM  44,7  

21  GOMEZ YAMPARA KATY LUZMILA  44,5  

22  MAMANI CARITA ELIZABETH PAULINA  44,5  

23  MAQUERA GILT NELLY MIRIAN  44,5  

24  PAIVA APAZA PILAR  44,5  

25  RAMOS ZUÑIGA EDITH  44,5  

26  GUILLERMO RAMOS ANGELA PATRICIA  41,5  

27  PEREZ LOPEZ CASILDA GRETSHEL  41,5  

28  CARRIZALES TULA MARGARITA  39,5  

29  CHOQUEHUANCA FIGUEROA MARILY FRIDA  37,7  

30  CATACORA CANAZA EDITH YOBANA  37,5  

31  MAMANI ZELA ELIZABETH  37,5  

32  MUÑA QUISPE PILAR ROCIO  37,5  

33  MARCES ZAPATA ROCWIL STEFANY  37,5  

34  RUFINO ROMERO BETTY ELIZABETH  37,5  

35  GALVEZ DIOSES BRILLY JULIETT  37,5  

36  PROVINCIA APAZA SONIA  34,5  

37  CRUZ APAZA DELSY PELAGIA  30,5  

38  TUMBILLO CUTIPA EDITH  30,5  

  
ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL (GRUPO 04) 

 N°  APELLIDOS Y NOMBRES  PUNTAJE  

1  ANDIA PALOMINO VIANCA MONICA  68,5  

2  ENCISO DUEÑAS JESSER  66,5  

3  CALDERON VILCAS ERIKA  65,5  

4  MEDINA RINCON NANCY  65,5  



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
5  VELAZQUE PASTOR ELENA  58,5  

6  YUCRA MAMANI YUDIT  58,5  

7  PINO DEL PINO LOURDES ARMANDINA  57,5  

8  GUZMAN MOLINA OLIMPIA  54,7  

9  UTANI MERINO LIZBETH  53,7  

10  SOLIS CHIPA JAVIER  52,5  

11  CORDOVA ZEVALLOS BAUNCY WENDY  51,5  

12  RIOS ALARCON ADELA  48,5  

13  ACOSTA MACHACCA MARITZA SADAY  47,5  

14  SILVERA ALLCCAHUAMÁN YANETH KARINA  45,5  

15  ESCAJADILLO FLORES YURI RENATO  44,5  

16  HUALLPAMAITA PACO JHOHAMOVICH  44,5  

17  QUISPE ANDIA ROSMERY  44,5  

18  RAMOS ARAUJO EVELIN GLENDIZ  43,0  

19  CASTRO MENDIETA MARY CRUZ  41,0  

20  ALTAMIRANO LEGUIA GISELA  40,5  

21  SERNA NAVEROS IDA ABIGAIL  39,5  

22  HUAMAN CHIPA MARGARITA  38,7  

23  SALAZAR TORRES VIRGINIA  37,5  

24  GUTIÉRREZ CHOQUEPIUNTA RUBÍ ALEXANDRA  37,5  

25  TURPO CALAPUJA NORMA  37,5  

26  ANGUIS SURICHAQUI NOEMI JANINA  37,5  

27  SERNA HERRERA SAYRA LEYNETH  37,2  

28  AUCCASI PALOMINO CARINA  32,5 

29  TALAVERANO GONZALES RAQUEL  30,5  

30  YAYIRI QUISPE OLGA LUISA  30,5  

31  LOPEZ BORDA ROSMERY  27,7  

32  MENDOZA QUISPE RUTH LILIANA  27,5  

33  SAAVEDRA SALINAS GENOVEVA  26,5  

34  VELASQUE TAPIA MARITZA  37,5  

35  ROSALES OSCCO DEVORA MAYRA  37,5  

   
ENFERMERÍA INTENSIVA (GRUPO 01) 

 N°  APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE  

1  TELLO BRICEÑO SORAYA PAMELA  68.5  

2  QUINCHO QUISPE CARMEN ROSARIO  67.5  

3  PÉREZ RAMOS MAYURI THALIA  65.5  

4  VARAS CRUZ YOSELIN KATHARINE  63.5  

5  BASTIDAS ORDOÑEZ YESSICA MALENI  62.5  

6  DIAZ RONDAN ANGELA MARIELA  61.5  

7  VILLEGAS OSORIO LUZ AURORA  60.5  

8  ACEVEDO ORE THALIA JOISA  60  

9  ATUNCAR ESPINOZA SINTHIA DEL CARMEN  58.5  

10  SULLCAHUAMAN FLORES SHARMELY  56.5  

11  CARHUARICRA CASTAÑEDA SAUL  54.5  

12  RAMIREZ PUJAICO LEIDA YAZURY  51.7  

13  JAIMES ARIZA JAIRO FLEMING  51.5  

14  GASPAR ÑAÑA PATTY JANET  47.5  

15  LEYVA ARANDA CINTHIA DEYCI  47  

16  LLANOS RONQUILLO ADELA DEL PILAR  45.5  

17  QUISPE VERA MILAGROS YOFANI  44.5  

18  PANIURA ALVAREZ MARLENI  40.5  

19  CAMPOS GONZALES PAMELA ISABEL  40.5  

20  CHAPARRO GALVEZ BERTHA MERCEDES  40.5  

21  MALDONADO ALARCON ERIKA MANUELA  39.5  

22  TAIRO PIMENTEL EDWIN  38.7  

23  VILLAVICENCIO ESPINOZA ANA MARIA  37.5  

24  CHINCHAY BUSTOS NELLY FLORMILA  37.5  

25  HERRERA VALENCIA PATRICIA IRAIDA  37.5  

26  CARRASCO PACHECO TANY DEL SOCORRO  33.5  

27  TUMIALAN INGAROCA EDITH DAYSI  32.7  

28  RODRIGUEZ CHAVEZ MARCO ANTONIO  30.5  

29  CHAMBERGO MATOS EDY GIANNINA  30.5  



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
 

  
ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES (GRUPO 01) 

 N°  APELLIDOS Y NOMBRES  PUNTAJE  

1  AYALA QUISPE JACKELINE KAREN  65,0  

2  LLATAS ROJAS PIERINA JULIETH  61,0  

3  MENENDEZ QUIÑONES LIZ JHULY ROCIO  60,0  

4  BELLEZA FARFAN BRENDA BRIGITTE  60,0  

5  VIVANCO PALOMINO LUCIA THALIA  57,0  

6  JURADO VARGAS GIULIANA DAISY  56,0  

7  PEÑALOZA ZAMORA SANTOS AMERICO  54,0  

8  RICALDE SOTO KATHERINE ELIZABETH  54,0  

9  HILASACA PAMPA HASEL  53,0  

10  MALLMA ARROYO MARIA OLGA  53,0  

11  ESTRADA ILLATOPA DE BEJARANO SHEYLA MELISSA  52,0  

12  MAYTA SALAS ELIZABETH YOLANDA  52,0  

13  QUISPE CHIPANA JUDITH MARLENE  51,0  

14  CARRETERO ACUÑA ELIDA DANIELA  50,0  

15  PEREZ CABRERA MARINA ELENA  47,0  

16  ZEA CALDUA JENNY CAROLINA  47,0  

17  GUERREROS ORE LINA  46,0  

18  TINEO PACHERREZ MILTON ESTORLINO  46,0  

19  HILASACA PAMPA JACKELINE  46,0  

20  PINCHI VALLES SUSAN DANEYDA  46,0  

21  GALLARDO CARTAGENA ANA CECILIA  44,0  

22  ICHACAYA RAMIREZ ADA NOLBERTA  43,0  

23  RUIZ ALVAREZ LUZ MARINA  39,0  

24  RAMIREZ LORENZO LIZET MARIA  39,0  

25  CHAMORRO HERRERA JESUS EDUARDO  39,0  

26  SORIANO ROSALES JAQUELIN MILAGROS  39,0  

27  ARAYA MENACHO CARMEN ADRIANA  39,0  

28  MATAMOROS ROMERO ELISA  39,0  

29  PEREDO QUITO ANGELICA VICTORIA  38,0  

30  AYVAR GOMEZ ROCIO  37,0  

31  REATEGUI SAAVEDRA RINA  34,0  

32  SHUPINGAHUA HUANSI LIS  33,0  

33  CHACCHI FUENTES ZONALY MARGARITA  32,0  

34  REYES ORE SANDY KELLY  32,0  

35  GARCIA COLMENARES YENNY JOSEFINA  32,0  

36  HUAMANI BARRIENTOS EMELY KREIMER  26,0  

37  PACHECO HUAPAYA DIANA BARBARA  25,0  

38  QUISPE BORJAS SULLY BEATRIZ  25,0  

  
ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES (GRUPO 02) 

 N°  APELLIDOS Y NOMBRES  PUNTAJE  

1  QUINCHO TACAS BERTHA ROSMERY  61,0  

2  PIZARRO ABAD MARIA  60,0  

3  RUFINO ROMERO MILAGROS SOCORRO  55,0  

4  PINEDA ANCHAHUA EDITH VIVIANA  54,0  

5  PIZARRO ABAD JUDITH ANGELICA  54,0  

6  ARAUJO SANCHEZ CRISTHIAN WALTER  54,0  

7  SULLCAHUAMAN SEGOVIA KATHERINE DEYSY  53,0  

8  PILLPE SALAZAR YARIDA ISABEL  52,0  

9  BACA MIRO ADITA KELLY  51,0  

10  SULCA MOGOLLON MARIA BETSABE  48,0  

11  LAGO CARDENAS MADELI  48,0  

12  PRADO HUALLANCA PIWA BEYRUT  48,0  

13  PALOMINO ORE JOISSI VIVIANA  48,0  

14  ROMISONCCO HUAMANI HAYDEE MAGDA  47,0  

15  OCHATOMA PARDO SALLY PAMELA  47,0  

16  ZEVALLOS CONDORI VANESSA  45,0  

30  LOBATO DIAZ JORDANY SIDAY  30.5  

31  ASTOPILLO SANTOS AMILCAR  26.7  

32  NOLASCO JACINTO ELVIS SHANNON  23.5  



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
17  SILVERA ROMERO RUTH PAMELA  45,0  

18  RAMOS TICONA YESMINA  45,0  

19  MAMANI QUISPE LEYDY VANESSA  45,0  

20  BRAVO FERNANDEZ KARINA FIORELA  45,0  

21  BLANCO LUNA SAIDY LEONOR  45,0  

22  PARAVICINO LIRA KARINA  45,0  

23  HUALPA HERNANDEZ DIANA ROSARIO  42,0  

24  CONDORI HERHUAY ALIDA LUZ  41,0  

25  RAMOS CARRION EDITH NANCY  41,0  

26  PARILLO COILA MAGALY  38,0  

27  PAREDES QUISPE NILDA REYNA  38,0  

28  BONZANO FLORES MADELEINE  38,0  

29  ARANGO MEZA ROCIO  38,0  

30  DE LA CRUZ HUAMANI ROSSMERI  38,0  

31  SANCHEZ MENDOZA VANESSA MILAGROS  36,0  

32  ECHEVARRIA FLOREZ GUILLERMO  35,0  

33  HEREDIA MONTENEGRO MARYLIN FIORELLA  34,0  

34  MARQUINA CANGANA MARIVEL  34,0  

35  RODRIGUEZ VILLACREZ YERANIA BEATRIZ  31,0  

36  TAIPE CARDENAS ODILIA  31,0  

37  QUISPE ASTOCAZA JIMMY PAUL  22,5  

  
ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES (GRUPO 03) 

 N°  APELLIDOS Y NOMBRES  PUNTAJE  

1  MAYOR PARIONA JANETTE  71,0  

2  SOTO VICENTE DARWIN HENRY  61,0  

3  QUISPE RAMOS CLAUDIA  59,0  

4  ARGOTE VENTOCILLA DAYSI LIZ  55,0  

5  FIGUEROA CHAVEZ RAQUEL  53,0  

6  POMA CASTRO EVELINA MARGOT  53,0  

7  OSPINO SANTOS YOMALI ESTEFANY  53,0  

8  DE LA CRUZ HUARINGA WENDY MADELEY  52,0  

9  ROBLADILLO ARROYO ROSARIO JACQUELINE  52,0  

10  CAMAC RAMOS TATIANA IRENE  52,0  

11  DE LA CRUZ TAPIA ALICIA ROSARIO  45,0  

12  SANCHEZ CAMPOS GLORINDA TEOFILA  45,0  

13  HUAMANLAZO IZAGUIRRE ALEXANDRA GERALDINNE  45,0  

14  VASQUEZ SANCHEZ TANIA ANDREA  45,0  

15  RAMIREZ DIONISIO DANY FRANCIS  41,0  

16  ESCOBAR VALERO ANAVELA NOHELIA  40,0  

17  GOMEZ CORASMA ROSALIA  40,0  

18  HUAMAN VALDIVIA ROSA MARIA  39,0  

19  CORONEL ESPIRITU JUAN LUIS  39,0  

20  RAMOS LANDEO AURELIA JULIA  38,0  

21  CARDENAS ALLENDE MARIO  38,0  

22  QUISPE HUGO CLELIA LESLY  38,0  

23  SAMANIEGO TACUNAN GISELA EVELYN  38,0  

24  DE LA CRUZ LIZARBE JOSUE LUIS  38,0  

25  ROMANI INGA NELIA  38,0  

26  TELLO MELGAREJO JANETH KATTY  38,0  

27  CIRINEO CAJAHUANCA JESSICA MILAGROS  38,0  

28  PEREZ BENITO ROSMERY KARINA  38,0  

29  LAZO CHUQUICHAICO RUBEN DARIO  34,0  

30  HUAYHUA ZAMBRANO GIOVANNA JULY  31,0  

31  ROBLES MEJIA KATHIA  31,0  

32  HUAMAN MUÑOZ NERELY NARELA  31,0  

33  TUEROS QUISPE ANA CRISTINA  27,0  

34  JUNES ASTOCAZA LILIANA SILVESTRA  24,0  

35  CAÑARI SOLIS ROSMERY ELIZABETH  23,5  

36  CAJA TAIPE EDY  17,0  

37  CESAR COCA YUDY YENI  17,0  

  
 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGÍA (GRUPO 01) 

 

  
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA (GRUPO 01) 

 N°  APELLIDOS Y NOMBRES  PUNTAJE  

1  SOLDEVILLA ESPINAL YUZARA  77,0  

2  DE LA CRUZ AYALA GLORIA  71,5  

3  ALANIA ACCILIO INES LISBET  70,5  

4  RIOS FUERTES LOURDES YSABEL  68,5  

5  QUISPE CCALLO MARIBEL  65,0  

6  BRAVO GUZMAN KARINA MARIBEL  63,7  

7  SANCHEZ ABREGU ELIZABETH KARINA  61,7  

8  YABAR CALDERON CARMEN ROSA  61,5  

9  JURADO VERA KAROL YESENIA  61,5  

10  MERCADO YUPANQUI LAURA AMPARO  60,5  

11  VELASQUEZ DE LA CRUZ LIZET FIORELLA  58,7  

12  CARBONERO PALOMINO FRESSIA MIREYA  58,7  

13  MORAN CHANG MANUEL JESUS  56,7  

14  MARTINEZ ZEVALLOS GLORIA FLOR  56,5  

15  HUERTAS TORRES XIOMARA STEFANY  56,0  

16  OLAVE ESPINOZA BRYAN ALVARO  55,7  

17  GALVEZ CENTENO CESAR ANDRE  55,5  

18  ALARCÓN PEDRAZA OLGA ESPERANZA  54,5  

19  HUACCHILLO LEON WILLIAN ALFREDO  54,0  

20  ESPINOZA MAXIMILIANO MELISSA CINDY  52,5  

21  MAMANI VELARDE MILAGROS CAMILA  52,0  

22  ABANTO QUISPE ANA MARIA  51,5  

23  OSORIO RETUERTO HAYDEE MARIBEL  49,5  

24  MEZA CARHUANCHO JUAN LUIS  49,5  

25  MOISES RIOS RUTH MARLENY  49,0  

26  RIVERA TAFUR ELIZABETH  49,0  

27  BEGAZO CORAHUA JACQUELINE  46,7  

28  CORDOVA MEDRANO ROMARIO  46,5  

29  CASTILLO YARANGA DENILSON  46,5  

30  SOTO BARRERA PAOLA LUCERO  45,0  

31  SEGURA GORDILLO MARIA MAGDALENA  44,5  

32  MORALES MAGNI GABRIELA ALEJANDRA  40,5  

33  YSLACHE GUTIERREZ LIZZETT MEDALID  40,0  

34  FLORES GUZMAN SINTIA BEATRIZ  38,0  

35  AQUIJE MATTA NANCY MARIBEL  36,0  

36  ANCCASI SANTIAGO HERMENEGILDO  31,0  

37  GOMEZ RASHUAMAN DONATO CAYTANO  30,7  

38  ROQUE IBAÑEZ SUSAN JHASMINA  26,5  

39  CHIPANA MAMANI LIVIA LISBETH  23,5  

 N°  APELLIDOS Y NOMBRES  PUNTAJE  

1  ALGARATE ESPINOZA YAKORY MAGDALENA  63,5  

2  GUEVARA FERNANDEZ LISBETH  63,5  

3  RAMOS GUIA EDITHA GLADIS  61,5  

4  NINANYA TORRES MABEL JANNETE  61,0  

5  RUIZ SUASNABAR ROSA ISABEL  60,7  

6  CASO JIMENEZ MASHIEL JOSSELIN  60,5  

7  HUAMAN ROMERO JHOSSELIN YASMIL  56,7  

8  LUDEÑA GALINDO ROSI  56,5  

9  NAVARRO SANCHEZ WILSON APARICIO  55,5  

10  LAZARO MUCHA GABRIELA  51,5  

11  RODRIGUEZ CABANA CELIA ALEJANDRINA  50,5  

12  ALANIA MANGUALAYA LUZ MERCEDES  49,5  

13  TAIPE BALVIN ERIKA NATALY  49,5  

14  APAZA MEZA DERVY JOMEINY  49,5  

15  LAZARO HUAMAN EMILIANO  48,5  

16  CHAVEZ ESTRELLA DAISY EDITH  47,0  

17  LIMAYMANTA CHAGUA DAMARIS DOMINGA  44,7  

18  ROJAS EUSEBIO LIZVETH CASIRIN  44,5  

19  ZEVALLOS FERNANDEZ GISSELL PAMELA  44,5  



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
 

  
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA (GRUPO 02)  

 

  
ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRÚRGICOS (GRUPO 01) 

 N°  APELLIDOS Y NOMBRES  PUNTAJE  

1  FLORES LOPEZ MARTHA JANET  74,0  

20  ALTAMIRANO HURTADO YOSELI  42,5  

21  FARFAN HUAMALI ROSA  42,5  

22  PAITAN VILCA LIMSAY SALI  42,5  

23  CANCINO HOYOS JUDY EUDELIA  42,5  

24  PORRAS HUAMAN YESSICA GABRIELA  41,5  

25  PACHECO CACERES LUCY MARIANELA  40,7  

26  BARRIOS ESPINO MARIBEL ROSARIO  40,5  

27  ATANACIO FIGUEROA ROSMERY HELIN  39,0  

28  HUAMANI ESPINOZA ROSA  37,5  

29  PEREZ SAPALLANAY HEBER  37,5  

30  REGINALDO RAMOS MERY IRIS  36,5  

31  CALDERON ROJAS MILAGROS GUISELA  36,5  

32  RAMOS LOPEZ DE CHAVEZ ROSA ELVIA  35,5  

33  AUCCAYLLA BEJAR MONICA  33,5  

34  LLACCTAS VASQUEZ DIOMEDES  28,5  

35  OBREGON ZARZO YOVANA EDIT  28,5  

36  RODRIGUEZ SOTO MELISA  24,7  

37  GONZALES HUACRE JOSE ABEL  21,5  

 N°  APELLIDOS Y NOMBRES  PUNTAJE  

1  FLORES PAICO CAROLINA  78,5  

2  SANCHEZ VILLAR DE ASENSIO JESSY MARLENY  76,0  

3  FUENTES REYNOSO GIOVANA NATALI  76,0  

4  JUAREZ ONCEBAY MARIA MARLENY  76,0  

5  VICENTE QUISPE MARIA VICTORIA  76,0  

6  VICENTE ONTIVEROS MARICELA LAURA  70,5  

7  ZAMBRANO ANGULO MARIA LUISA  67,7  

8  MACO PACHERREZ KARIN  67,5  

9  CHUNGA FERNANDEZ MEYLING PATRICIA  65,0  

10  CORONEL CASTILLO DE GONZALES MARIA ELENA  62,7  

11  GONZALES CHORRES ESMERALDA DEL PILAR  62,5  

12  QUISPE ZAPATA ZARA JIULIANA  59,5  

13  CORREA PEREZ RUBI  59,0  

14  HERRERA RAMOS LESLIE DIANA  57,0  

15  GONZAGA GUANILO MICAELA DEL ROSARIO  56,0  

16  HUAMAN ENRIQUEZ NORKA  55,5  

17  PUCHOC SILVA NANCY PILAR  55,5  

18  GUEVARA PIEDRA ELIZABETH  54,5  

19  CORNEJO GUERRERO BIANCA ANALI  53,5  

20  ESPIRITU GOZAR NANCY  52,5  

21  TAQUILA MAMANI ROCIO PAOLA  51,5  

22  FERNANDEZ QUICAÑA ROXANA YANET  50,5  

23  LEON ZAMORA NADIA JAKELINE  48,7  

24  REINAGA ZAMORA LIZET  48,7  

25  LLIUYACC OSCCO YOSSELIN  46,0  

26  PILLACA SALAZAR GRESSLY  44,5  

27  GAMEZ RAVELLO SONIA ROSMERY  44,5  

28  RAFAEL GARCIA ADA ROSARIO  44,5  

29  MONTES GIRON CLEIRY YULIANA  42,5  

30  GARCIA RAMIREZ VIVIANA  42,0  

31  VIERA PRECIADO DORA ALICIA  41,0  

32  YAGUNO PUMA REINA JULIETA  40,5  

33  RIVAS HUERTAS JESSICA DEL PILAR  38,5  

34  MONTALVO SAMAME PILAR DEL ROSARIO  37,5  

35  RÍOS CHUMBESUCA MARÍA ELIZABETH  35,5  

36  LUYO AYALA NADIA INES  35,5  

37  LAURENTE JURADO ROSSI YADIRA  30,0  

38  HUAMAN RUIZ ESTHER  23,5  



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
2  MEZA ZEVALLOS MARICELA BETTY  72,5  

3  DE LOS SANTOS LOZA DENNIS EDINSON  71,5  

4  SILVERA QUISPE MARIA CARMEN  70,0  

5  VELARDE RONDINEL YANETT LUZ  69,5  

6  MANTARI ROJAS CARMEN ROSA  66,7  

7  MANTARI ROJAS BETTY  59,7  

8  CRUZ LUNA SUSANA PAOLA  59,5  

9  VILLALOBOS NECIOSUP KARIM ALEJANDRA  56,5  

10  BALDERA CESPEDES MARITZA  55,5  

11  SANDOVAL VARGAS DORA ELIZABETH  55,5  

12  TORRES ROJAS MARIA ZOILA  55,5  

13  GARCIA FLORES NELSI MARGARITA  54,5  

14  ALARCON VIGIL GABRIELA BELEN  53,5  

15  OSORIO YALAN ROSITA DE FATIMA  51,5  

16  DAVILA NORIEGA MARIELA ELIZABETH  50,0  

17  CORIMAYHUA LEON ELSA BEATRIZ  49,5  

18  HUAMANÍ MENDOZA DAISY ANGELA  49,0  

19  FLORES CABALLA YENNY VANESSA  48,0  

20  SANCHEZ PASTOR VIRGINIA AURORA  44,5  

21  ZAMORA HUAMANI JUDITH JULIA  44,5  

22  POLO HUAMAN ANYELA ELIZABETH  43,7  

23  INCA SAHUANAY JULIANA ROXANA  43,5  

24  RAYMONDI VELASQUEZ DENIS MARIELA  43,5  

25  RUGEL RIVASPLATA ANITA MARIA  41,5  

26  VILLALTA GUERRERO MIRTHA AMPARO  38,7  

27  VÁSQUEZ DE LA BORDA MARIA ANGELA  37,5  

28  REVILLA MAMANI KATTY YOVANA  37,0  

29  MORON QUISPE ARACELLI PATRICIA  36,5  

30  CANCHIS CHAMPI SADITH ROSA  36,0  

31  RIOS PALOMINO JUDY ALICIA  35,0  

  
ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRÚRGICOS (GRUPO 02) 

 N°  APELLIDOS Y NOMBRES  PUNTAJE  

1  URIARTE TAMAY DEISY MAGALY  81,5  

2  BUSTAMANTE LOPEZ LUZ GUISELA  79,7  

3  TURPO BELTRAN CYNTHIA MIRELLA  74,5  

4  PARI LARICO YULY LINDA  66,5  

5  SAUÑI BARRIONUEVO ASTRID  66,0  

6  BRUNA CUELA YAMILET PAOLA  65,5  

7  CANO URBINA KARLA SILVIA  64,5  

8  BARBOZA RODRÍGUEZ BETY  62,5  

9  TITO OROCOLLO MARUJA  62,5  

10  PEREZ VASQUEZ MELVIN  61,5  

11  MEDINA FERNANDEZ WILLIAM MICHAEL  57,5  

12  MACURI CAMARGO SONIA YOLANDA  57,0  

13  TORRES ESPINOZA ROLANDO  56,0  

14  ESPINOZA ALIAGA ROSALVA  55,5  

15  VASQUEZ RODRIGUEZ PILAR DE LOS ANGELES  54,7  

16  RIOS VICUÑA ERICK RODRIGO  54,5  

17  ROMERO GARCIA JUANA YESENIA  51,5  

18  TAPIA SILVA LUCELITA  48,5  

19  GÓMEZ VÁSQUEZ ISELA YANINA  48,5  

20  CABRERA VILLENA EULISES  47,5  

21  CANDIA VIZCARRA JESSICA  47,5  

22  SANCHO CONTRERAS DEISY ALINA  46,7  

23  MENDOZA YACHI VILMA  46,5  

24  SAAVEDRA HITO MARCELINA  45,7  

25  MENDOZA SOPLA MARLITH ESTHER  43,0  

26  MAMANI ARAPA CARMEN ROSA  42,7  

27  JIMENEZ RUIZ DIANA ANGELA  42,5  

  
 
 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRÚRGICOS (GRUPO 03) 

N°  APELLIDOS Y NOMBRES  PUNTAJE  

1  ROJAS APACCLLA YESICA  75,7  

2  CHAVEZ VARA DORA  70,0  

3  RAFAELO AGUIRRE GLADYS ERIKA  68,5  

4  MUÑOZ MONTALVO ANGEL  65,5  

5  RAMIREZ MELGAREJO BETHA JANET  63,0  

6  AROSTEGUI RIVERA WILDER  63,0  

7  IDME APAZA ESTHER VERONICA  61,5  

8  CLEMENTE JAVIER MAGDALENA  57,7  

9  MOLINA CRISPIN TAVITA  57,0  

10  ROMERO ANCCASI MAGALY  55,5  

11  GRADOS VENTURA WALTER AMERICO  51,0  

12  DÁVILA OLIVERA ALICIA  50,5  

13  QUISPE MADUEÑO ELSA YANETH  44,7  

14  LEGUIA URRUTIA ERIK YERSSON  44,5  

15  FLORES BARRAZA MARIEL  43,7  

16  VASQUEZ CONTRERAS VERONICA  43,5  

17  HUAMAN POMA YALIDA  42,5  

18  LAMELA FLORIAN FLORCITA GIOVANNA  41,5  

19  RIVEROS RAMOS MARIA LUZ VANESSA  41,0  

20  HURTADO SEQUEIROS MONICA  39,7  

21  TORRES YALAN WALTER ROBERTO  39,5  

22  ESPINOZA MAURICIO TANIA DEYSI  39,5  

23  MADRID GALLO MARIANELLA  37,5  

24  CHATA GARCIA MARYORI YESENIA  37,5  

25  ESPINOZA CASTAÑEDA ELI RUBEN  35,5  

26  GARCIA SANTOS MERCEDES  35,0  

27  ROJAS BRAVO VIOLETA BENIGNA  30,5  

 
ADMINISTRACIÓN EN SALUD (GRUPO 01) 

 N°  APELLIDOS Y NOMBRES  PUNTAJE  

1  PORRAS MUCHA JESSY FRANCESCA  67,7  

2  PEREZ IDROGO JAMES  66,7  

3  MARCELO HURTADO FANNY ISABEL  65,7  

4  ROJAS NEYRA SAUL GRIMALDO  60,5  

5  MIRANDA CASTILLO LUIS ANGEL  58,7  

6  REYES QUIROZ JOSE WALTER  57,7  

7  OBREGON ALVA FANNY MARIELLA  55,0  

8  PEÑA AJALCRIÑA HECTOR PAUL EDDER  54,7  

9  ZAGA ARAMBURU LINDSAY DUNAVTSI  49,0  

10  BLANCAS RAMOS KATTY KARINA  48,0  

11  AGUIRRE JIMENEZ DORIS ELISETH  47,5  

12  ALVAREZ RAMOS NELLY SOLEDAD  47,5  

13  RAMIREZ ZAPATA BETTY  47,5  

14  ITO RUELAS GLENYS MARIELA  47,5  

15  SOLIS SOLIS VIRGINIA  45,5  

16  ALVA APARICIO ELMER ROGER  44,5  

17  ALCALA HUAMANI CINTHIA LISSET  42,5  

18  PAUCAR MILLA MAYRA CRISTINA  41,5  

19  NOA VILLANUEVA ELIZABETH SANDRA  40,5  

20  MELGAR PEREZ JEANETTE IVONNE  39,0  

21  CARBAJAL GOMEZ VERONICA JUDITH  33,5  

22  MAMANI VARGAS SABINA  26,5  

  
 ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO (GRUPO 01) 

 N°  APELLIDOS Y NOMBRES  PUNTAJE  

1  LLALLICO VELASQUEZ DIANA ROCIO  74,7  

2  PADILLA GARAY SADIT  70,5  

3  HUARCAYA ROJAS LEILA MARLENE  68,7  

4  VISITACION FLORIAN REBECA  66,5  

5  GOMEZ AYALA DIANA  65,5  

6  GOZAR QUILLATUPA JHERALDINE WINNY  65,5  



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
7  ZURITA SAAVEDRA YENY MARIA  63,5  

8  BETETA JAIME ADRIANA ELIZABETH  62,7  

9  VASQUEZ VILLARROEL MELISSA FABIOLA  62,5  

10  MEZA ROJAS JULIA  57,5  

11  MENDEZ ARANGO JUAN LORENZO  56,5  

12  ZAMBRANO GONZALES MARIELA ADRIANA  56,5  

13  GAVANCHO GODOY CARMEN  54,5  

14  OCHOA CARDENAS NOEMI GABRIELA  53,5  

15  ARZAPALO VILCAS JOSSELYN VANESSA  51,7  

16  CCOÑAS TAYPE MARICRUZ  50,7  

17  MATAMOROS PAITAN ELVA  50,5  

18  VARGAS CHAVEZ EDITH ANGELICA  50,5  

19  RUIZ PEREZ ELIZABETH YOVANA  49,5  

20  GARCIA PALOMINO REYNA  49,5  

21  INGA MENA MARIA DEL PILAR  48,0  

22  GARCIA ALATA GLADYS YENI  44,7  

23  URETA HUANUQUEÑO LOURDES  44,5  

24  CABANILLAS MACHACUAY MARY NANCY  42,5  

25  ASTO MONTES ROSA LUZ  37,5  

26  BALDARRAGO VEGA NIRMI  35,5  

27  ACUÑA OLORTEGUI FELIX  35,5  

28  AROTOMA VIDALON EDWIN VICENTE  32,0  

29  BRUNO RIVAS MARGOT  31,5  

30  ASTOCHADO QUIROZ GIOVANNA  28,5  

  
ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO (GRUPO 02) 

 N°  APELLIDOS Y NOMBRES  PUNTAJE  

1  HALANOCA QUISPE LINDA CATERIN  72,0  

2  CAMAYO ALCA PATRICIA  70,0  

3  CESPEDES PEREZ NEYDA ROSALI  66,5  

4  OLIVARES NAJARRO JOSELYN ABIGAIL  60,7  

5  CALDERON FERNANDEZ JENNIFER ANN  58,5  

6  PEÑA DAVILA MARIANYELLA  58,0  

7  ROJAS PIMENTEL GISELLA YAZMIN  54,5  

8  LAURA CAMPOS MARIA ELENA  51,5  

9  CHIGNOLE TEMPLO CAROLINA  49,5  

10  CHILLITUPA CHAUCA MARIBEL ROSARIO  48,0  

11  AQUINO CUEVA PAOLA ROMINA  47,0  

12  RODRIGUEZ CANDIA JULIA  45,0  

13  CORONEL ESTRADA MARIA ELENA  44,7  

14  ARAUJO MONTES LAURA LORENA  44,5  

15  JORDAN CACERES YANETT MARIA  43,5  

16  CONTRERAS LAURENTE CHRISTIAN  42,5  

17  TINOCO ARELLANO JESSELA MARTHA  39,5  

18  ZAMBRANO FIERRO SHEYLA FABIOLA  37,7  

  
ENFERMERÍA PEDIÁTRICA (GRUPO 01) 

 N°  APELLIDOS Y NOMBRES  PUNTAJE  

1  GONZALES CORDILLO THOMY YOSHIRA  78,5  

2  ALVARADO JUAREZ ANA MARIA  60,0  

3  SANCHEZ VARGAS DE QUITO ZOILA AMPARO  55,5  

4  ALVAREZ TICLLASUCA JOVANA  55,5  

5  OSORIO TRINIDAD FLORES TATIANA LISBETH  55,2  

6  CORDERO GOYZUETA GUINA YAQUELIN  54,7  

7  CERQUERA PEÑA MILAGROS BENAZIR  53,5  

8  ROJAS CARDENAS ROCIO JOVANA  53,0  

9  MOLINA GAVILAN LUCIA ISABEL  51,5  

10  LLANCARI GUZMAN MARILU  50,0  

11  LOPEZ CANCHO ALFREDO  49,5  

12  CUTIPA MARTINEZ MERY  48,5  

13  FERNANDEZ ZELAYA MARIA ANGELICA  44,5  

14  LOPEZ HUAMANI LOURDES  44,5  

15  PALACIOS RAMOS HARO ESTHEFANY  42,5  



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
16  AURIS HERNANDEZ LEYDI VERENISSE  42,5  

17  RABANAL SALAZAR FLORA CATALINA  41,0  

18  QUISPE RODRIGUEZ YENY ROCIO  38,5  

19  CHIPA HUALLPAYUNCA MARGOT GARDENIA  29,0  

20  VALENTIN TORIBIO LUZ YABETH  26,7  

21  ROJAS LLIUYA DORIS EVELYN  23,0  

   
ENFERMERÍA EN NEONATOLOGÍA (GRUPO 01)  

 N°  APELLIDOS Y NOMBRES  PUNTAJE  

1  BONIFACIO ALIAGA LIZ ZULEMA  73,5  

2  PEREZ MINAYA SELINE  70,7  

3  CARRION BENITES LIZBETH  67,0  

4  ESCOBAR GUTIERREZ KATERIN SHERLY  66,5  

5  ZEVALLOS LUNA EVELYN KARINA  65,5  

6  MAYHUIRE INTUSCA MARLENI ROSMERY  64,5  

7  OROSCO HUISA LIZ ANELY  64,5  

8  HUARACA HUASCO ALICIA  63,5  

9  CESPEDES ALARCON LAYTSE  60,5  

10  GUTIERREZ MARQUINA YOVANA  60,5  

11  ASTO CCENCHO MARIA ISABEL  58,5  

12  ORE FLORES NANCY  51,7  

13  HUAMANI QUISPE LILIBET JUBELI  49,5  

14  SANCHEZ MACEDO SALEM SAMANTA  49,5  

15  ESCOBAR CONDORI ROCIO  45,5  

16  LAZO MENENDEZ CLARIZA  45,5  

17  QUISPE PAREDES MARIBEL  45,0  

18  CAPA BONIFACIO LOURDES BANESSA  44,5  

19  SULCA CARRASCO ENMA  41,5  

20  APACE LANAZCA MIRELY  39,7  

21  BLAS YANAYACO MARIA ELENA  37,5  

22  PAREJAS VALLADOLID ISAEL  37,5  

23  FERNANDEZ GONZALES MARILIA LIVIA  35,5  

24  CONDOR BUSTAMANTE CELIA KARINA  34,5  

25  HUARANGA OROSCO HERMINES OSCAR  34,0  

26  AQUINO LANDA GINA VALENTINA  32,5  

27  ROJAS PAYANO KARIN EVLEYN  31,7  

28  BLANCAS TORRES GINA  28,5  

29  ROCA DIEGO DELIA ERLINDA  24,0  

30  HINOJOSA PALACIOS ZULLY VALERIA  21,5  

  
ENFERMERÍA EN NEONATOLOGÍA (GRUPO 02)  

 N°  APELLIDOS Y NOMBRES  PUNTAJE  

1  FLORES TORRES GLORIA KATHERINE  84,5  

2  RAFAEL TINTAYA INOCENCIA FLORA  69,5  

3  QUISPE CHAMBI VERONICA MARIBEL  64,7  

4  MEDINA VILLALOBOS YENI MARLENI  63,5  

5  PALOMINO ANCASI GLORIA MARIA  59,0  

6  CERVANTES SALAZAR CLEOPATRA MADAME  57,0  

7  SANCHEZ PEREZ DEYSI DEL PILAR  55,5  

8  BOHORQUEZ PINTO SHARLINE SALLY  54,5  

9  CANDOTTI MARCHAN FRANYILCA MARIA  54,5  

10  VASQUEZ CARRANZA BETTY  54,5  

11  CARI JARA CYNTHIA MASSIEL  52,7  

12  GAVIDIA GIL ANAIS  49,7  

13  CAMPOS CRUZ EDELMIRA  49,5  

14  GUARNIZ CUSMA ROSY LILIANA  49,5  

15  LOPEZ BARBARAN SANDY MISHELL  49,5  

16  TORRES HUAMAN ROSA DEL CARMEN  49,5  

17  ZELAYA ORTEGA WENDY DEICY  49,5  

18  SOTOMAYOR HUARACALLO YAMILET ARELY  48,5  

19  RAMOS CORONEL DEISSY CRISS  46,5  

20  BARRIOS CARPIO SILVIA LUZ  45,5  

21  ROMAN BONILLA DELIA  42,0  



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
22  CHAMORRO AVELINO SUSY GIOMARA  41,5  

23  HERNANDEZ DONAYRE CLAUDIA ROSARIO  37,5  

24  PEREZ ALIAGA LUZ MERY  34,5  

25  COTRINA JUSTO MIRIAM ROCIO  31,0  

26  GARCIA SANCHEZ ANTONIA VERONICA  28,0  

  
SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA (GRUPO 01) 

 N°  APELLIDOS Y NOMBRES  PUNTAJE  

1  VENTURA ALCARRAZ FIORELLA YAHAYRA  61,0  

2  SANCHEZ ALVARADO LILIANA  61,0  

3  SOLORZANO BRONCANO EDITH ROSARIO  59,0  

4  VALLEJOS VICENTE JOSE ANTONIO  58,0  

5  CABEL REBAZA MAGALI ESPERANZA  58,0  

6  HUAPAYA REYNA SILVIA SALOME  58,0  

7  SANTOS RAMOS ROXANA JUDITH  55,0  

8  DOMINGUEZ DEL CARPIO BELLIDO KATTHYA PATRICIA  54,0  

9  ARNAO LOO GISELLA ORLINDA  53,0  

10  DEXTRE MORI LILIAN ROCIO  52,0  

11  CAMPOS CASAS MARTHA ALEJANDRINA  52,0  

12  MITA PUMA SARA GRICELA  50,0  

13  ARIAS TINOCO JOSE LUIS  47,0  

14  BECERRA TELLO ROSA AMELIA  46,0  

15  CRUZ CRUZ YENNY LOURDES  45,0  

16  LARICO CONDORI EFREN  43,0  

17  OCHOA DIAZ ADELAYDA  39,0  

18  BECERRA URETA NILDA MARLENI  38,0  

19  CAHUANA TAIPE JULIE  38,0  

20  MACHACA HUARCA SUSANA VANESSA  36,0  

21  CACERES TICAHUANCA DINA MONICA  31,0  

  
SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA (GRUPO 01)   

N°  APELLIDOS Y NOMBRES  PUNTAJE 

1  MARQUEZ SIMEON MARIA SOLEDAD  86,7  

2  SOLIS ROJAS BETZABET ZAIDA  81,7  

3  FERNANDEZ DIAZ ALISON THAYDE  76,5  

4  PEDRAZA ZEA BILL BRIAN CLINT  74,7  

5  MUÑOZ BAUTISTA YOANNIS BELKIS  70,5  

6  RECHARTE PINEDA MIRIAM PILAR  67,5  

7  FLORES LÓPEZ ANA KATIUSKA  63,0  

8  QUISPE NARVÁEZ MANUEL JESÚS  62,0  

9  ESPINAR GONZALES JANINE  62,0  

10  SANCHEZ ROJAS ELA ROCIO  59,0  

11  SALAZAR RICCI LYNDA CINTYA  58,5  

12  TUMBA TTITO EMILIA  57,7  

13  PAZO PURIZACA CYNTHIA FIORELLA  57,5  

14  ALMEYDA ROCA YSELA CAROLINA  57,5  

15  PINEDO PEÑA DE BUENO GABY NEFFAR  57,0  

16  VALENCIA SOTO EVELYN CLARA  55,5  

17  SIERRA MONZON VILMA  55,5  

18  YANASE ROJAS SILVIA PILAR  55,5  

19  ORIHUELA ESPINOZA ROSA CLARA  54,5  

20  TARAZONA CRUZ CLENDY  54,5  

21  HUAROCC VALLADOLID YENI EDITH  53,7  

22  VALENZUELA ISUIZA PAOLA ROSA  53,5  

23  DE LA CRUZ APARICIO LIA CAROLAY  53,5  

24  JUAREZ LEON FABIOLA KATHERYNE  51,0  

25  NAVARRO SALCEDO NURIA JANNINE  48,5  

26  BURGOS UGAZ LUZ MARIBEL  48,5  

27  LEIVA ESPINOZA JHYNA DENIS  46,5  

28  CONGONA PEÑA CARMEN ELIZABETH  44,5  

29  BLANCO GARCIA MARIBEL NATALI  44,0  

30  OBANDO ORTIZ JHANKARLO  43,5  

31  HUAMANI MORON MARILU ANTONIETA  43,5  



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
32  COLLAZOS RUMICHE ROSA MILAGROS  41,5  

33  HEREDIA ALVARO NELLY ROSARIO  40,7  

34  RAMOS MATOS LUCINDA ZELMIRA  40,7  

35  GUEVARA SANTOS NELLY  38,5  

36  RUBINA QUIROZ XIMENA  32,5  

37  MARTINEZ GUERRA GLADYS MIRTHA  32,5  

38  ESPINOZA RIVERA KETY ESPINOZA  32,5  

39  CHAVEZ SEGUIN KATHYA ESPERANZA  26,5  

40  FLORES TORNERO AYMEE LUZ  16,0  

 
CUADRO RESUMEN  

N°  
PROGRAMAS DE SEGUNDA ESPECIALIDAD  

PROFESIONAL  
GRUPOS 

FORMADOS  

N°  
INGRESANTES  
POR GRUPO  

N° 
POSTULANTES  

N° 
INGRESANTES  

1  ENFERMERÍA EN ONCOLOGÍA  
GP1  35  

68  68  
GP2  33  

2  ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  

GP1  33  

142  142  
GP2  36  

GP3  38  

GP4  35  

3  ENFERMERÍA INTENSIVA  GP1  32  32  32  

4  ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES  

GP1  38  

112  112  GP2  37  

GP3  37  

5  ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGIA  GP1  39  39  39  

6  
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL  

NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA  
GP1  37  

75  75  
GP2  38  

7  ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRÚRGICOS  

GP1  31  

85  85  GP2  27  

GP3  27  

8  ADMINISTRACIÓN EN SALUD  GP1  22  22  22  

9  ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO  
GP1  30  

48  48  
GP2  18  

10  ENFERMERÍA PEDIÁTRICA  GP1  21  21  21  

11  ENFERMERÍA EN NEONATOLOGÍA  
GP1  30  

56  56  
GP2  26  

12  SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA  GP1  21  21  21  

13  SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA  GP1  40  40  40  

 TOTALES  24  761  761  761  

 

2º TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Escuela de Posgrado, Dirección de 
Bienestar Universitario, Unidad de Registros Académicos, Oficina de Tecnologías de Información, gremios 
docentes, gremios no docentes, representación estudiantil, para conocimiento y fines consiguientes; 
disposición a cargo de la Secretaría General, que en atención a ello suscribirá la presente. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Dra. ARCELIA OLGA ROJAS SALAZAR.- Rectora y Presidenta del Consejo Universitario de la Universidad 
Nacional del Callao.- Sello de Rectorado y Presidenta del Consejo Universitario.- 
Fdo. Abog. LUIS ALFONSO CUADROS CUADROS.- Secretario General.- Sello de Secretaría General.- 
Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines consiguiente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc. Rectora, Vicerrectores, Facultades, EPG, OBU, URA, OTI. 
cc. Gremios docentes, gremios no docentes y RE.  


